
SENASIS TALINAS – PRAMOGOS TARTU
Anksti ryte išvykstate iš Lietuvos. Kelionė per Latviją,
Estiją.

Atvykstate į Tartu. Smalsuoliai, ištroškę žinių ir stebinančių reginių lankosi mokslo populiarinimo *centre “Ahha”.
Vieninteliame  tokio tipo centre Baltijos šalyse galima susipažinti su  mus supančiais  reiškiniais interaktyviu būdu.
Muziejus įdomus įvairaus amžiaus lankytojams. Čia taikomos visiškai kitokios taisyklės - lieskite viską, ką norite,
išbandykite viską patys, čia niekas nėra draudžiama. Išbandyti yra ką. Naujajame  „AHHA”  pastate, apie 3000 kv.m  
parodų salėje, siūlomi visai šeimai įdomūs eksponatai. Derinant specialiuosius  efektus  ir erdvinį vaizdą, sukuriama
neįtikėtina, kvapą gniaužianti  realybės iliuzija. Čia lankytojams siūloma milžiniška energijos mašina (Niutono obelis),
ypatingos technologijos, Hobermano sfera, nuotykių liftas į žemės gelmes, didelis skruzdėlynas, mini laboratorijos,
mokslo parduotuvės ir dar daug kitų įdomių dalykų. Galėsite vaikščioti kambario sienomis, išgėrę stebuklingo gėrimo,
tarsi Alisos stebuklų šalyje akimirksniu sumažėsite ir padidėsite; sukelsite žaibus, minsit dviratį išštemptu lynu, sėdę į
specialius krėslus, lynu kilsite į 30 metrų aukštį ir krisite laisvuoju kritimu; ieškodami išėjimo, kalidžiosite veidrodžių
labirintais. O ypatingame sferiniame planetariume  stebėsite milijonus žvaigždžių  ir žiūrėsite filmus apie kosmosą.
Apskritame žvaigždžių teatre su visata padeda susipažinti Japonijos išradėjo  Takayuki Ohiro sukurtas projektorius
„Megastar“- pamatysite net mažiausias  Paukščių Tako žvaigždes. Ohiro išradimas, kaip pasaulyje daugiausiai
žvaigždžių  aprėpiantis projektorius, įtrauktas į Gineso rekordų knygą.

Jei pageidaujante pailsėti, atsipalaiduoti, lankotės ٭vandens parke „Aura“. Vandens parke – du nusileidimo takeliai
(55 m ir 38 m), vandens grotos su suoleliais ir vandens masažais, krioklys, plaukimas prieš srovę, burbulinės vonios,
pirtis, 50 m ilgio plaukimo baseinas (vandens temperatūra + 31◦C). Nakvynė viešbutyje.



Pusryčiai.

Atvykstate į Taliną - Estijos sostinę, skaičiuojančią jau 861-uosius metus. Dėl savo geografinės ir istorinės padėties
Talinas visuomet traukė svetimšalius. Talino aukso amžius – XV ir XVI amžiai. Tuomet Talinas buvo garsus ir galingas
Baltijos jūros miestas, Hanzos sąjungos narys. Talino senamiestis sulaukia bene didžiausio turistų susidomėjimo; nuo
1997 metų jis įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.

Lankomės Talino zoo *sode.  Talino zoologijos sodas buvo įkurtas 1939 m. Šiandien čia yra net kelios gyvūnų zonos –
pradedant alpinariumu, arktine zona su baltaisiais lokiais, baigiant tropiniais bei Pietų Amerikos gyvūnais. 87 hektarų
teritorijoje auginama per 2000 gyvūnų, iš viso apie 500 rūšių. Jis laikomas vienu geriausių Šiaurės Europoje. Zoologijos
sode galima pasigrožėti raganosiais, kupranugariais, baltosiomis meškomis, liūtais, drambliais, krokodilais, gyvatėmis
bei kitais gyvūnais.

Talinas didžiuojasi pasaulyje analogo neturinčiu *Jūrų muziejumi (http://meremuuseum.ee/ru/eesti-meremuuseum/).
Povandeninės gamtos grožybių ar gyvų eksponatų ten nepamatysite, tačiau estų pastangos sudominti laivybos
praeitimi bei dabartimi apstulbins ir tuos, kurie nėra dideli technikos mėgėjai. Naujas Talino jūrų muziejaus padalinys -
Hidrolėktuvų uosto muziejus - duris atvėrė 2012 m. Pagrindinis muziejaus eksponatas ir visos ekspozicijos ašis –
povandeninis laivas „Lembit“, pastatytas Anglijoje 1935 m. Tai seniausias pasaulyje povandeninis laivas. Įrengtas
baseinas, jame plaukioja laivelių modeliai, kuriuos lankytojai valdo ir gali žaisti jūrų mūšį. Dar viena atrakcija – virtuali
kelionė geltonuoju povandeniniu laivu, kurios metu girdėti vandens gurgėjimas, dreba sėdynės, kai laivas leidžiasi
jūros dugną. Įdomi ir karo jūreivių uniformų ekspozicija. Lankytojai gali jomis pasipuošti ir nusifotografuoti.
Rimtesniems muziejaus lankytojams be galo įdomi gali pasirodyti vėliavų, karo amunicijos, ženklų ir net laivuose
naudojamų indų ekspozicija. Ekskursija pėsčiomis po Talino senamiestį,  įtrauktą į UNESCO pasaulio paveldo
sąrašą: Tompea pilis, kurioje šiuo metu įsikūrusi Prezidentūra, Aleksandro Nevskio soboras — XIX a. caro valdžios
simbolis, Domo katedra, apžvalgos aikštelės, nuo kurių atsiveria nuostabus vaizdas į Talino įlanką ir senamiestį,
Rotušė, „Trumpoji koja", „bandelių" skersgatvis, miesto amatininkų ir „Juodagalvių" gildijos pastatai, „Storosios
Margaritos" bokštas. Laisvas laikas jaukiame Talino senamiestyje. Išvykstame namų link.

Į kelionės kainą įskaičiuota: Į kelionės kainą neįskaičiuota:

    Kelionė autobusu.
    Kelių ir stovėjimo aikštelių mokesčiai.
    1 nakvynė 3* viešbutyje su pusryčiais
dviviečiame arba triviečiame kambaryje.
    Kelionės vadovo ir gido paslaugos.
    Kuro mokestis.
    Kelionės organizavimas.

(*) – bilietai į mokamus objektus, vietinių gidų
paslaugos.



Papildomas aprašymas

Svarbi informacija:

Kelionės kaina priklauso nuo vykstančiųjų skaičiaus.
Išvykimo vieta derinama pagal pageidavimą.
Daugiau informacijos telefonu (8-37) 321233, 321235/ 865280430 arba el.paštu info@excursus.lt

Vairuotojų darbo – poilsio režimą nustato ES reglamentas.
Į kelionę būtina pasiimti galiojančią asmens tapatybės kortelę arba pasą.
Kelionės kaina priklauso nuo vykstančiųjų skaičiaus.
Išvykimo vieta derinama pagal pageidavimą.
Daugiau informacijos telefonu (8-37) 321233, 321235/ 865280430 arba el.paštu
info@excursus.lt


	SENASIS TALINAS – PRAMOGOS TARTU
	Į kelionės kainą įskaičiuota:
	Į kelionės kainą neįskaičiuota:
	Papildomas aprašymas


